
 
 

UCHWAŁA NR LXXIX/476/2023 
RADY GMINY KLUCZE 

z dnia 1 lutego 2023 roku 

w sprawie zarządzenia poboru podatków w drodze inkasa, określenia inkasentów oraz wysokości 
wynagrodzenia za inkaso 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2023r. poz. 40), art. 6 ust. 12 ustawy z dnia 12 stycznia 1991r. o podatkach i opłatach 
lokalnych (Dz. U. z 2023r. poz. 70), art. 6b ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym (Dz. U. 
z 2020r. poz. 333 ze zmianami) oraz art. 6 ust. 8 ustawy z dnia 30 października 2002 r. o podatku leśnym 
(Dz. U. z 2019r. poz. 888 ze zmianami) w związku 
z art. 9, art. 28 § 4 i art. 47 § 4a ustawy z dnia 29 sierpnia 1997r. - Ordynacja podatkowa 
(Dz. U. z 2022r. poz. 2651 ze zmianami), Rada Gminy Klucze uchwala, co następuje: 

§ 1. Zarządza się pobór podatku rolnego, leśnego i od nieruchomości od osób fizycznych, 

w tym także pobieranych w formie łącznego zobowiązania pieniężnego w drodze inkasa. 

§ 2. Na inkasentów podatków o których mowa w § 1 wyznacza się dla obszarów sołectw następujące 
osoby: 

1. Sołtys wsi – Bogucin Duży, 

2. Sołtys wsi – Bydlin, 

3. Sołtys wsi – Chechło, 

4. Sołtys wsi – Cieślin, 

5. Sołtys wsi – Golczowice, 

6. Sołtys wsi – Hucisko, 

7. Sołtys wsi – Jaroszowiec, 

8. Sołtys wsi – Klucze, 

9. Sołtys wsi – Kolbark, 

10. Sołtys wsi – Krzywopłoty, 

11. Sołtys wsi – Kwaśniów Dolny, 

12. Sołtys wsi – Kwaśniów Górny, 

13. Sołtys wsi – Rodaki, 

14. Sołtys wsi – Ryczówek, 

15. Sołtys wsi – Zalesie Golczowskie, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 3 lutego 2023 r.

Poz. 1056



16. Pani Sylwia Wilk zam. Chechło - dla Sołectwa Chechło. 

§ 3. 1. Inkasenci, o których mowa w § 2 są uprawnieni i zobowiązani do pobierania podatków odpowiednio 
od osób zamieszkałych lub posiadających majątek podlegający opodatkowaniu 

na obszarze ich działania. 

2. Inkasenci dokonują czynności inkasa osobiście. 

3. Pobrane kwoty podatków inkasenci zobowiązani są do wpłacenia w kasie Urzędu Gminy Klucze lub na 
właściwy rachunek bankowy Urzędu Gminy Klucze w terminie 5 dni roboczych następujących po ostatnim 
dniu, w którym zgodnie z odpowiednimi przepisami prawa podatkowego wpłata podatku powinna nastąpić. 

§ 4. Określa się wynagrodzenie za inkaso w wysokościach: 

1. 10% (brutto) od kwot pobranych podatków dla inkasentów sołectw: Bydlin, Chechło, Klucze, Rodaki, 
Ryczówek oraz dla P. Sylwii Wilk, 

2. 12% (brutto) od kwot pobranych podatków dla inkasentów sołectw: Jaroszowiec, Kolbark, Krzywopłoty, 
Kwaśniów Dolny, Kwaśniów Górny, 

3. 14% (brutto) od kwot pobranych podatków dla inkasentów sołectw: Bogucin Duży, Cieślin, Golczowice, 
Hucisko, Zalesie Golczowskie. 

§ 5. Zarządzenie poboru podatków w drodze inkasa nie wyklucza uiszczania należności przez podatników 
bezpośrednio w kasie Urzędu Gminy lub na właściwy rachunek bankowy. 

§ 6. 1. Traci moc uchwała Nr VII/26/2011 Rady Gminy Klucze z dnia 17 lutego 2011r. w sprawie poboru 
podatków w drodze inkasa, określenia inkasentów oraz wysokości wynagrodzenia 

za inkaso. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Klucze. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

   
Przewodniczący Rady Gminy Klucze 

 
 

mgr Bogusław Paś 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 1056


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 3
	Paragraf 2 Ustęp 4
	Paragraf 2 Ustęp 5
	Paragraf 2 Ustęp 6
	Paragraf 2 Ustęp 7
	Paragraf 2 Ustęp 8
	Paragraf 2 Ustęp 9
	Paragraf 2 Ustęp 10
	Paragraf 2 Ustęp 11
	Paragraf 2 Ustęp 12
	Paragraf 2 Ustęp 13
	Paragraf 2 Ustęp 14
	Paragraf 2 Ustęp 15
	Paragraf 2 Ustęp 16

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2
	Paragraf 3 Ustęp 3

	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 1
	Paragraf 4 Ustęp 2
	Paragraf 4 Ustęp 3

	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 8


		2023-02-03T13:42:16+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




